1

证券代码：300546          证券简称： 雄帝科技         公告编号：2024 – 055

深圳市雄帝科技股份有限公司

关于选举董事长、监事会主席、董事会各专门委员会委员

及聘任高级管理人员、证券事务代表的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

深圳市雄帝科技股份有限公司（以下简称“公司”） 于 2024 年 12 月 23

日召开了第六届董事会第一次会议及第六届监事会第一次会议，会议审议通过了

《关于选举第六届董事会董事长的议案》《关于选举第六届董事会各专门委员会

成员的议案》《关于聘任总经理的议案》《关于聘任副总经理的议案》《关于聘任

财务总监及董事会秘书的议案》《关于选举第六届监事会主席的议案》及《关于

聘任公司证券事务代表的议案》。现将相关情况公告如下：

一、选举公司第六届董事会董事长

公司董事会选举郑嵩先生为第六届董事会董事长，任期自第六届董事会第

一次会议审议通过之日起至第六届董事会届满之日止。

二、选举公司第六届董事会各专门委员会委员

公司第六届董事会下设战略委员会、审计委员会、提名委员会、薪酬与考

核委员会。经公司董事会审议，各专门委员会组成成员如下：

1. 战略委员会：

主任委员（召集人）：郑嵩；委员：高晶、王绍宏

2. 审计委员会：

主任委员（召集人）：冯绍津；委员：漆韡、唐孝宏

3. 提名委员会：

主任委员（召集人）：王绍宏；委员：漆韡、郑嵩

4. 薪酬与考核委员会：

主任委员（召集人）：漆韡；委员：冯绍津、薛峰

上述委员任期自第六届董事会第一次会议审议通过之日起至第六届董事会

届满之日止。

2

三、选举第六届监事会主席

公司监事会选举刘金瑞先生为第六届监事会主席，任期自第六届监事会第

一次会议审议通过之日起至第六届监事会届满之日止。

四、聘任高级管理人员

公司董事会同意聘任郑嵩先生为公司总经理，同意聘任谢向宇先生、陈先

彪先生、彭德芳先生、江小军先生为公司副总经理，同意聘任郭永洪先生为公司

财务总监兼董事会秘书。

上述高级管理人员任期自第六届董事会第一次会议审议通过之日起至第六

届董事会届满之日止。

五、聘任证券事务代表

公司董事会同意聘任刘秀芳女士为公司证券事务代表，任期自第六届董事

会第一次会议审议通过之日起至第六届董事会届满之日止。

六、郭永洪先生与刘秀芳女士已取得深圳证券交易所董事会秘书资格证书，

任职资格符合《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关法律法

规和《公司章程》的相关规定。

七、董事会秘书及证券事务代表的联系方式

联系人：郭永洪、刘秀芳

联系地址：深圳市南山区粤海街道深圳湾科技生态园 10A 栋 29 层

联系电话：0755-83309271

传真号码：0755-83416349

电子邮箱：dongmiban@xiongdi.cn

特此公告。

深圳市雄帝科技股份有限公司

董事会

二〇二四年十二月二十三日

3

附件：

相关人员简历

1. 高晶，女，1956 年出生，中国国籍，无境外居留权，毕业于吉林大学通

讯工程学院（原长春邮电学院），本科；1995 年至 2018 年 10 月任总经理；1995

年至 2024 年 12 月任公司董事长；现任公司董事。

截至本公告日，高晶女士直接持有公司股份 58,975,152 股，占公司总股本

的 31.79%，是公司控股股东及实际控制人，与公司另一实际控制人、公司董事

兼总经理郑嵩先生为母子关系。除此之外，高晶女士与持有公司 5%以上股份的

股东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其

他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》第 178 条及《深圳证券

交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作（2023 年 12

月修订）》第 3.2.3 条所规定的情形，也不存在作为失信被执行人的情形。

2. 郑嵩，男，1985 年出生，中国国籍，无境外居留权。毕业于英国曼彻斯

特大学，硕士；香港科技大学 EMBA，硕士；清华大学工程博士（在读）。深圳市

“孔雀计划”A类人才；2017 年获深圳市科学技术奖（青年科技奖）；2008 年至

2018 年历任公司国际部经理、事业部总经理、产品线总经理、公司副总经理、

董事；2018 年至 2024 年 12 月任公司总经理、董事；现任公司董事长、总经理。

深圳市物联网智能卡应用设备工程技术研发中心主任；广东省身份识别与可信认

证工程技术研究中心主任等。

截至本公告日，郑嵩先生直接持有公司股份 10,570,040 股，占公司总股本

的 5.70%，是公司实际控制人，与公司控股股东及另一实际控制人、公司董事长

高晶女士为母子关系。除此之外，郑嵩先生与持有公司 5%以上股份的股东、其

他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关部

门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》第 178 条及《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作（2023年 12月修订）》

第 3.2.3 条所规定的情形，也不存在作为失信被执行人的情形。

3. 唐孝宏，男，1971 年出生，中国国籍，无境外居留权，本科，毕业于西

安交通大学。历任广西玉柴机器股份有限公司工艺工程师，富金精密工业（深圳）

4

有限公司机械工程师，鸿富锦精密工业（深圳）有限公司机电控制工程师，部门

主管，深圳市华证联实业有限公司机电控制工程师、公司产品中心总经理兼监事；

现任公司总工、研发中心总经理、公司董事。

截至本公告日，唐孝宏先生未直接持有公司股份，与持有公司 5%以上股份

的股东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及

其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》第 178 条及《深圳证

券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作（2023 年

12 月修订）》第 3.2.3 条所规定的情形，也不存在作为失信被执行人的情形。

4. 薛峰，男，1969 年出生，中国国籍，无境外居留权，博士，毕业于法国

南布列塔尼大学应用数学专业，北京大学电子科学与技术专业博士后，高级工程

师，计算机信息系统集成高级项目经理；1991 年 7 月至 2001 年 12 月任职于中

国卫星测控中心海上测控部；2002 年 1 月至 2003 年 10 月任职于创智科技股份

有限公司 CRM 事业部；2007 年 1 月至 2014 年 9 月任深圳市先施科技股份有限公

司技术总监、副总经理；2014 年 10 月至今任职于公司，2018 年 10 月至 2024

年 12 月任公司副总经理；现任公司董事。

截至本公告日，薛峰先生直接持有公司股份 205,270 股，与持有公司 5%以

上股份的股东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》第 178 条及《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作（2023

年 12 月修订）》第 3.2.3 条所规定的情形，也不存在作为失信被执行人的情形。

5. 王绍宏，男，1963 年 7 月出生，中共党员，中国国籍，无境外永久居留

权，博士研究生学历，经济学博士学位，高级经济师。历任天津财经大学教师，

中国建设银行海南省海口市分行业务拓展部、信贷部总经理，中国投资银行深圳

分行市场部副总经理、罗湖支行行长，中国光大银行深圳分行华丽路支行行长，

中国进出口银行深圳分行行长助理、副行长，广东省可再生能源产业基金董事总

经理，深圳市公司治理研究会会长，北江智联纺织股份有限公司独立董事，威海

市商业银行股份有限公司独立董事；现任深圳铸信诚股权投资基金管理股份有限

公司董事长、深圳市公司治理研究会名誉会长、深圳共合文化科技有限公司执行

5

董事及总经理、青岛农村商业银行股份有限公司独立董事、浙江华铁应急设备科

技股份有限公司独立董事及公司独立董事。

截至本公告日，王绍宏先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股

东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》《上市公司独立董事会管

理办法》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司

规范运作（2023 年 12 月修订）》等法律法规及其他有关规定不得担任董事的情

形，也不存在作为失信被执行人的情形。

6. 冯绍津，女，1974 年出生，中国国籍，无境外永久居留权。高级会计师

职称，非执业注册会计师、注册税务师。1996 年毕业于天津财经大学会计系。

1996年7月至2004年4月，在天津日报报业集团财务中心担任资金结算部部长；

2004 年 5 月至 2004 年 12 月，在深圳航空有限责任公司财务中心担任税务主管

会计；2004 年 12 月至 2021 年 4 月，在深圳报业集团历任主管会计、财务主管、

资产管理中心科长、资产管理部主管。2015 年 5 月至 2019 年 6 月兼任深圳世纪

星源股份有限公司独立董事；2017 年 9 月 2021 年 11 月，兼任中达安股份有限

公司独立董事；2019 年 12 月至今，担任深圳市雄韬电源科技股份有限公司独立

董事； 2020 年 9 月至今，担任深圳云天励飞技术股份有限公司独立董事；现任

公司独立董事。

截至本公告日，冯绍津女士未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股

东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》《上市公司独立董事会管

理办法》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司

规范运作（2023 年 12 月修订）》等法律法规及其他有关规定不得担任董事的情

形，也不存在作为失信被执行人的情形。

7. 漆韡，男，1982 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科，毕业于

湖北大学，注册会计师，注册税务师。历任大信会计师事务所审计员、审计经理，

金蝶软件（中国）有限公司审计经理，中美资本控股集团高级风控经理，平安信

托有限责任公司高级副总裁、执行董事，招商致远资本投资有限公司安徽基金总

6

经理，乾德基金管理（深圳）有限公司首席风控官，天津天大求实电力新技术股

份有限公司独立董事及楚天龙股份有限公司独立董事；现任广东朗微投资控股有

限公司总经理、威领新能源股份有限公司独立董事及公司独立董事。

截至本公告日，漆韡先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、

其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他有关

部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》《上市公司独立董事会管理办

法》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范

运作（2023 年 12 月修订）》等法律法规及其他有关规定不得担任董事的情形，

也不存在作为失信被执行人的情形。

8. 刘金瑞，男，1979 年出生，中国国籍，无境外居留权，硕士研究生，毕

业于武汉大学。历任深圳市伊爱高新技术开发有限公司客户经理；2008 年 3 月

任职本公司，历任公司销售经理、销售总监、市场部经理、事业部副总经理；现

任公司智慧交通事业部总经理、公司监事会主席。

截至本公告日，刘金瑞先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股

东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》第 178 条及《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作（2023 年 12 月

修订）》第 3.2.3 条所规定的情形，也不存在作为失信被执行人的情形。

9. 谢向宇，男，1975 年出生，中国国籍，无境外居留权，硕士研究生，毕

业于华中师范大学；2005 年 5 月至 2009 年 8 月任公司副总经理；2009 年 4 月至

2017 年 9 月，任深圳市天高投资有限公司执行董事、总经理；2011 年 3 月至今

任包头市城市一卡通有限公司董事长； 2009 年 8 月至 2024 年 12 月任公司董事

兼副总经理；现任公司副总经理。

截至本公告日，谢向宇先生直接持有公司股份 138,710 股，与持有公司 5%

以上股份的股东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国

证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》第 178 条及

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作

7

（2023 年 12 月修订）》第 3.2.3 条所规定的情形，也不存在作为失信被执行人

的情形。

10. 陈先彪，男，1978 年出生，中国国籍，无境外居留权，硕士研究生，

毕业于清华大学；2002 年 3 月至 2012 年 3 月，任职于航天信息股份有限公司；

2012 年 6 月至今任职于本公司，2013 年 11 月至 2018 年 10 月任公司副总经理；

2018 年 10 月至 2024 年 12 月任公司董事兼副总经理；现任公司副总经理。

截至本公告日，陈先彪先生直接持有公司股份 80,438 股，与持有公司 5%

以上股份的股东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国

证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》第 178 条及

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作

（2023 年 12 月修订）》第 3.2.3 条所规定的情形，也不存在作为失信被执行人

的情形。

11. 彭德芳，男，1982 年出生，中国国籍，无境外居留权，本科，毕业于

中南大学；2004 年至 2021 年 2 月历任本公司市场部经理、事业部总经理、创新

业务中心总经理； 2011 年 5 月 2017 年 9 月任深圳市天高投资有限公司董事；

2013 年 3 月至 2021 年 11 月任公司监事会主席；2021 年 11 月至 2024 年 12 月任

公司董事；现任公司副总经理。

截至本公告日，彭德芳先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股

东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》第 178 条及《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作（2023 年 12 月

修订）》第 3.2.3 条所规定的情形，也不存在作为失信被执行人的情形。

12. 江小军，男，1982 年出生，中国国籍，无境外居留权，硕士研究生，

毕业于西北工业大学；2011 年 5 月至今任职于本公司，2017 年 2 月至 2021 年 2

月历任公司研发中心技术总监、研发中心副总经理及光明研发中心总经理；2021

年 2 月至今任公司设备研发中心总经理；现任公司副总经理。

截至本公告日，江小军先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股

东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他

8

有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》第 178 条及《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作（2023 年 12 月

修订）》第 3.2.3 条所规定的情形，也不存在作为失信被执行人的情形。

13. 郭永洪，男，1977 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究

生，毕业于上海财经大学及中欧国际工商学院；自 2021 年 7 月起，在深圳市雄

帝科技股份有限公司任职，现任公司财务总监兼董事会秘书。

截至本公告日，郭永洪先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股

东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》第 178 条及《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作（2023 年 12 月

修订）》第 3.2.3 条、第 3.2.5 条等所规定的情形，也不存在作为失信被执行人

的情形。

14. 刘秀芳，女，1985 年出生，中国国籍，无境外居留权，本科；2011 年

3 月至 2016 年 8 月任公司董事长秘书；2016 年 8 月至今任公司证券事务代表。

截至本公告日，刘秀芳女士未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股

东、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在《公司法》第 178 条及《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作（2023 年 12 月

修订）》第 3.2.3 条等所规定的情形，也不存在作为失信被执行人的情形。